__
Ano XX * Teresina <F1 > - Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022 * Edição IVDCLXXVII § iSí £

Í& .O
O <h

lcf :1518E90BS9AB9HG
CÂMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA

Aven&âa Gerardo Latira, 571~ Centro-Fcma:8633691148
E-maií;camar»caÍutfJLíodaprala2913 lcom.br

CEP64.222-000 CNPJ n« 02.949,509/0001-00
ESTADO DO PIAUÍ

ESTADO DO PIAUÍ
ílni CâMARA MUNICIPAL DE BERTOLíNIA

31r

, . -CíĤ -̂ V: -V^ (OU imm
M AM-> v

J* 43kl

t:Má ípdépflCA&Vt-

?

&ÓC2aí&f_ j

2&rv
CONTRATO ADMINISTRATIVO N* Ot.09/2022-INKX-CPL
INEXUilBIUDADE NS 001/2022.li l íV

L-, . JL* d Ji

ãJi£3A30,

AtÉ.-i* /vV.

CONTRATO D£ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
ASS8SSOR1A E CONSULTORIA JURÍDICA, QUE ENTRE SI FIRMAM O
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA - PI E O
LMHU ÚHIO M Á RCIO ROCHA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, NA FORMA ABAIXO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA, inmrita no CNPJ n«

í02*949.409/0001-.00, Jiwdiwilo »•- Avenida;Uefssrtk» timrs,571 -Centro, im.Oèiiiif ilo Cajueiro

da PmÍH/r»piuw«.lMt2« ««*!«•'ató péle.sctt -PreiiRfeifflSi wSr.Fmncímv JtMtó'-SilvaVirá*.
CONTRATADA: MÃRCIO ROCHA SOCIEDADE INDIVIDUAL DB ADVOCACIA, trwcrtto no

CNjF/MF sob o a» 24.996.735/0001-85, rmnmir na Rita HufiutiiÃ, 3038. Ruim» Promveni, na
Citf ítdti titi T«srmdrta, 'Ratuwiti .do FlitUf» atr«vès:dé:s*u .nspmmniM^tM Jagptto Sr- Márcio Peneira da

Silva.Rocha, Advogado, Ínso-U*» mi OAR/Pí de n“ 11.687, residente e d*>ta?í*Jliít*!o na Cidade de

T®TMB«Íí*í» - PIíIMJ.

m p / jifàyj&Ç. , jtfóusjK*3>;j> 3*

•i .' «I 'Ji-.C.V. . I

I
í

1

0 CONTRATANTE e u CONTRATADA, acima wp&ftfteà fo», têm mim si 'ajustado o presente
CONTRATO, ctmfarme u n" Qdi /m'4% regulado peíus prenasít®® do dlrciío
'pdhlfco, *H*$mdfodme«t« péla Lei- n* 8..M&/93. e oiiempSof pcétoriorei. aplkândorsedho^,

da Umei®. tfo«- «smerafe?*: e: díi^õ«í#e« de dircdtd privado,
Wm ciMSKi mtfdlanttMJS seguinte* eUis*»Us c rondS^S**:

CLÁUSULA.PRIMEIRA-DO OBJETO

O pnatt«Hít «x>mra8»:t»mjmr.
'Ol^6íoa contrato d«>‘tts§t«çS®.de;Scrv^:ôs Kfcftk****s^í«râa'ifea»'*©s

dc'«M**«iÊoria # «uráHMda Jwrfâia» w» te0:®íatrv0:«í»»k^b itfdfidmh? 'sa^mKsoHa em
pmcwwo tegístaHéô, »sBs«ís®ória em or^*sMmre5:eaBtrts!lé ;-p tfstfatiteaçga, m̂ rnsois junsa aos
órjp^.tómtels»tív©s.síts*̂ o«:mc^l3d.dô.B!»í$ î®«:«>mpaíids®i33«ní®'áe.:pf?íC«s#í?f JpákJais,
ceisfermo e*ç*tí/kaçá«s ocmstamas da pttí^Mia mmtãâa a©s aatsss do pwsw de

ln«̂ gibm.dí*de n” / 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA-DA LICITAÇÃO

A. prcs&âçâo dos serviço*,- ora ttmlrafisdo, M:Qb§em -ífelicífi^áo, de atawáo com o 4í#pe4io no
Ca|»tyjol|íia LM 8.666/93,soba ,m©d«Bdâííe ItMstôgt^jMatig.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VlNCULA ÇÂO

0 G0NTSATANTH e .a C0NTMTAM pktuofuttos m pmmnm C&HTRATO, a

íxis®x%4bÍi W« «* &bl/Wi2, 1»««». m<sm à pmpUs^t Eiwnú&|^a C03P!HâTAI5A, Ksses
âmummmn. vomimr, éú. Pmrnm 1Jc?tai»rtô 'ft® 001/202.7 s- ,ê§Q ptinm llmeunmtts e

ld:167C2E83E735911F
CÂMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

Avenida Gerardo Laara* 571-Centro-Fone:8633691148
Ê-maiI:. camára.ĉ |ueÍrmiâp'i«liS201.3#tetibtÍLromlbr

CEP64.212-000 CNPJ n5 02.949.509/0001-00
ESTADO D0 PIAUÍ

U'mm' RATA.Ví'K yJmg.5 «•a:
I ~ emitir a «rá«« dcservíç-es àv «^euvde uemnédM ^íâaumídad# mmpM-vnie;

II - d^tuiirpAuxmmm k CfiNTRATADÁtJc eaoMecido nmlv Cm&nwi

I I I - fimdrmr o gel camprlineití»ik®s& cmtratoatravés'áoSetor Admbii^ratlvQHaaAceiro} e

IV ~ cusl«»r tndas.aa- «kipeMs n««i®ária» para WMVXIç&ú émmnd^m nHJtU) ca?» traio.

CLáUSULA QUINI A -DAS OBRIGAçOES DA CONTRATADA

A CONTRATADA ubriga- ítr a*.
\ - «xectótar « presente rontrato em «Rrita o>n.w»n&w,«i Côm m ijbpor.íUvoR, rom o

lnsír«mait«'Cfmvvttt3Érto e a sua profwwu*

ll •<• p.-íííUi«r ôxrli»ab^«M?nte «y. scrví^ objnto do eontraw, Quaf «ija, a. pmto$áte de KCTVíVWS

têcnko» de consultoria e a»»e*»i.w,»« ao IVníer ljsp/«íatíw luunfeipát, infHUbdu

asscssuria nm procmso IcgísUúvtJ,«Murwwria em orçamento, coirtrole c fjsaralisjçSo, asanetorfa

junu» aos tirgâoa adml«ikratíví«f sitmidos na capitai do retido « «rompwnhtfmenfcsi «tos

prowpumí Judiciais <juo tramitam u«s judk'l4rio« situai'l«w na capitai do eslado# de

atftfdo cmn .a ardtim d«t scnHçv» d® awrda com » conveniâuda da Ornará Municipal:

1H - ruapon*atfjl5«ir-sa pelos danos causadmi diratomenre u Admí»í»traçio ou a tcrctlros,

desonrastes de sua culpo ou tloló na execiwçSo do cnntratfli,- não esdtditdo ou reduilmln essa
'msponsabiUdade à 8»aiU2»ç3«<»u o- wxHnpMihaiBento pdo.CONTRATANTBJ
IV - assamir, por -sua couta éxdusiva,. tod« os enwfOf n»ult*«tns da axecwçSo do contrato,

índusive impostos, taxas, <*«*olí«SMm?©s e suas nwjaraç6«s Inddontns ou que vi«rt*m a Incidir

sobre o referido objuto,
'

hem ww® encargo# témhcm e trafealldstos, prevídenciártos e

seuiHtÃriõ*do MM pessoal;
V - utUíasr na «xeittçSo do presente contmto somente pe**J«it em sinsAçIo trabalhista e

Stócuntâría regularet;
V! - manter durante a twwõtçSo do «6»trato e em romparibHidade com as obriga^A#s

aiixumidas. todas as condições tlé hàblHtsção e qualinca^ki enágidas na HcR«ç3o.
(Continua na próxima página)

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO /1« 02M/2m/WX*CH

CONTRATANTE: Câmara Municipal ds Cajueiro da Prali - PI

CONTRATADO: MÁRCIO ROCHA SOOROAOE INDIVIDUAL DR ADVOCACIA

OBJEIO: ITtstaçlo do Sorvíçtw Lêcnloos ôspedalíiados dc cunsidlorla « a?w«»Míríu jur ídica ao

Poder Legislativo incluindo asscwna em prm:r,ma legislativo, assMi-oria em

o»pim«nto, controle e fismlmtçUh mmmsm junte aos órgãos admlniwtrativws situadas na

capital 4o «stsdo c actHniwnbamutUo de prowwm judiciais,

VALOR MENSAL:K$ 12.000,00 (dozemil reais]..dividMn* em 04 parcelas iguais de R$ 3.000,00

( u^s mO reais)

RECURSO FINANCEIRO; Dundédmu do Pôd«* LegísteHvo Muníripal.
BASE LEGAL: art. 25, IrtdSG 11 c/c c art.13, índsa ll. Hl e V da Le!n.° 8.666/93 c/r. n U;i n.°
14.039/2020.
VIGÊNCIA; 3i dc dezembro da 2022.
DATA DA ASSINATURA;21/09/20/2

www.diarioíicialdosmunicipios.
A divulgação virtual dos atos municipais

S;org

Ano XX - Teresina (Pl) - Terça-Feira, 11 da Outubro de 2022 * Edição fVPCLXXVH

PARÁGRAFO Ú NICO - Fm (ãSô de rm-isãv adrmtwsiraiiva dmx?rren*fts - da fnaje*<wdíô íôLil ou
parda! do eoriíf ákv a CONTRATADA não iaríí direito a espade alguma dé indenkúçno,
su{dt.snd©*se às ornsequèndas amlr^tirais »lep#, rcrc- b̂ecído® os dfreftM da- AdmldMr^lo,
«mfgur^& ampla defesa.

CliirmA DÉCIMA-QUARTA- DOS RECURSOS

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA

Avenida Gerardo haura,571 - Centro-Foue:86 33691148
E-Ria.il:ca,ij}^rí» i*|tteirtíd»praia2<)l3#lKífmaUxom.br

CEP 64.222 OOO CNRJ n* 02.949.509/0001-00
ESTADO DO PIAUÍ

Dm? «tcy do CONTRATANTE. dqçwrBftteí da 'ô$nçftç3o da:!,<;? n,* &6$$/9$,ctbtm os recursos
dtyMMUM nn «wu arfc 109, abaixodtelraí.isâdô$,‘
- 'Recurso^ RO praasc de 05 (cinco) dias úteis a.. cwtutr da lotima<;tQ do.®fo.ou da Imrâtut» da m<
nos* mmm de:
a).rosd*an do contrai^ sque se refere o Itidaio 1 do artigo79 da lei n* (Mfô6/93;
b j apUvaySy das -penasde advertência,suspendo temporária,ou multa;- Keprcwmttfio, m pnata de 05 (áttw) âh$ úteis da Inumação da decislo reladtmudu mm «
abjeto da Udbtçfti) ou docontrato, de que rtSo caiba recurso hierárquico;

VII - fornecer ao CONTRATANTE todas as infurma^RS Mrifcftedtt acerca do objeto deste
cunirato;-

CLÁUSULA SEXTA-DA VIGÊNCIA

Este contrato vigorará entre o dia 21 de setembro de 2-622 ate 31 de Uiiicmbro de 20Z2,
podendo, ainda, ser prurrugodo ou àditfvadó, mm termos da Lei n* &6M/93, por interesse
póbUco, ou ui»conctaiftp âeitove procetlimwiõ liritatóno.

CLAUSULA SéTIMA-DA DOTAçáO ORçAMENTARIA
'Os rmtrsins deverão serpMfacotfifld^ jtutU» ao &lur - Administrativo da -G&naira Mttftltfpal,
locâtedõ.nõ «adereço -aatertoriiiífHterHidwradói em peti^-ffoUkigfM&& ou .digitada, dirigida
ao. Presidente da Cámura Muakápil- por ln«rKis4<Jsfl da Cmninsdo PqrmMwafr:de UUufcSa

CLÁUSULA DÉOMA-QUiNTA - DA PtMUCAÇÃO
iufurnrittiuK qttfi as déspotas aio prowftMts dos ntearim oiiaados de .doMdtes.

onantentirta do Poder ligislativo Monldpâ!» nodMiiií» dó •despesa $1903$ *•• Oi»n*s:

setvlçms rlc terccírM pessoa Jurídica,
0 mtniki do pimento Contrato será . publicado- ao Diário OfolaJ dm Munk-fpím, no prazo
prevista, an -parágrafo Óniro dft-art 61. .dá te

ClÁVSmA DÉClMA-SKXtA- DOS CASOS OMISSOS
CLÁUSUIA OITAVA -DO VAI UR

0 CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o «etor global de R$ 12,000,00 (tta mH reais),
divididos em 04 (quatro) parcstagUssí* de R$ 3.000,00 .(três mi!reais).
CLÁUSULA NONA - DO EQOtlHHUa ELímÔMfCO-FlNÀNCEfRO

Os cmm- vmhmx sério.decldhkt pela AdmitMsirA^-Cfimraytíit^ 4iAiutuUu*»tf o que íÍMqMfcí a
Lei n<* RA66/93, suis alterardes e dmuís pmcétm áv direito pubtíca* c, suplctiyamwnn, os

•princípios .íIs' j^oriá.;g@raidns- óóntram-e-ásáispe*i(&*úeMtvJ& ptívstâà.
Armf&pm}ç8& àm vaJ.w» de ferma a-aamam o tíqpíWbrlo
financeiro 4a COMTRAtÁDA*. o« isaastímdo- m o mtum pfifta»mi8lde iMere du pesçe i|Ó
servko ofertado mn proposta ísa-épocá da iMispo*
PARÁCRAFõ PitiMRIRO - u e<|ulilbilo ecnnAmiqo -fiiuuiceiro será HíMíKIó expmmrumto pela
COMTSâTÁSâ qyjmlo da êistirc^t da fti«í^:de:-Sm1ços, davwndn tpswwtiuripbnllhâ' tfe ruetç
domlbad4i:da.:í|R«(i ân MuçU e atual mm-.m ãocmmt* txmpritmkto* dps cwsms. que
será âaaJIs»d0-p*l0Begm Fteánc^ro do COHTiATâKtl?.
PARÁGRAFO S&llímú - sSo serio pedidos de mompmiç&Q de preçs*
rdâtíyâim?n$ft a fmxm mtmteimmt® qtie mm aliwfet nlo teiilam «ido
quitadas.
PARÁGRAFO 'ITRCEIRO'

* sem prepihtn da recompusiçáe dos valora no caso. dc.p-rorrypçio.

do contrato, o mes®u .-será cmrlfld# .í»te persentiíal aomiiáldo.dos ôMinft.i
d«ãe rwaasSi.tméo pôr bose o TCR-M.
C« Á im:tM A IIÉOMA -r>D PAGAMENTO

CLÁUSULA DÉCIMA -SÉTIMA - DO FORO

Fíáa elttHi?'© fmv da.Com»rca:de'Calu^ro da Praia,Butadodo. Piaut tk jusUpt Comum, para
díí-fHtír.íÊ» qu«#t^«sderivaito»dorte Cdotr̂ to.
Epor estarem de smndo, d«q?r>Isde- Hdoo achadoô formt.ó pr»®@nts cmtwÉo.kvr ŝlo «m très

Cajueiro da Praia (Pi), 21 d# setwuibs:sj"de- 202-2«

I
CONYHATANTB? \ N ..

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJtltòRO PAPRAIA
'V«r; p.rsrjrfsm -Silva 'Vèras

CONTRATADA: •

MÂHCIO ROCHA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
0r, Márcio-Pereira -da -$«Ísra"R©cliaO pâpsnem© ®erá efetuôd© menealfíi^n^ attavfe áe tmn-̂ mêmí&é%tfwâm. ou erédíta dirwtu

em «mtà no dia 20 de wia mèf ., mediante- prévia da. nota W/tera t!.c^
servtpíi
PARÁGRAFO PRIMEIRO -- nm visla o praao mnmãiêú,psf ât .pipmrntb, Mte haverá,
dentro- deste prato,|«o 4 cLt «piwntaç^i da cnbmnça -à data -do :efeíi¥4i sem
atr»»i»x,amhmmâ forma ác atu#MR^.do'V^ôr dcvkk.
PARÁGRAFO SEGUNDO - Nenhum icrá efetu«dn .* CONTRATADA enquanm for
puidotiR» do ílijwid^o qiwk|uer óbrígsçãú fimmrma qm lhe fôr top®#*»,. «m virtude cie
pe»m!«lajean inàdmfiêmm mmmíml,.

TESTEMUNHAS:,
CPF
TESTEMUNHAS:,
CPF

id;0471A76727339113
CÂMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA

CTÁUSl/LA DÊCIMA-PUIMEIRA-Ú A ftíCALOÀÇÃO

A mstuçStt do pmetitv Ctmimíu Mí iÍMvJiaad»' pvíw Diretor do Setor -.Atlminhdrétlvo
Fimmeeim da. CONTRATANTE Av-ewlíla Gersréo Laura,571-Centro-Fone:86 33691148

- E-mailj camaraeaf!ue-it,»4a'pm«a20'13#t>ótmu-jl.co.iTj.br
CEP 64.222'OÔO CNP) ft« 02.949.509/0001*00

ESTADO DO PIAUÍPARÁGRAFO Ú NICO - O servidor referido nmtwáj em regtatro» todas as «cwTftncfas
r-clrdórt^ks ao-m a exeoação da ««trato, detertmnando -o «wt Ibr «eorantárh» ã -fipftds*rf»»RfSo
dâs falt»® d.zfaltm ®hmrv&ém.
CT ÁirSULA DfCIMA-SEGUNDA-DAS PENALIDADES

PROCEDIMENTO DF. INKXIGIB1UDADE N" OU1/2022

OBJETOJ SruVíçm eapectatiaadíw de aseeseorta o txmaiidtofia jurídica (MÁRCIO ROCHA
SOOhOADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA).
ASSUNTO:HattOni^loe rj4«4*rwvô« dectmlnuiu,

DATA:21 de setembro de 2022.
KaKhm a oile»R**çáv léeniva da Comimã® Permanente dc Udu$ftjR« o determino a ccmtralavSo
da empres* MÁRCIO «OLHA SOC1BDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACTA para a pm*!*̂ dou
citados servlçtm, com o valor global a cifra do R$ 12.06400 (dc«r« mil nmt»), dlvníwlm «m 04
pttrmlãs iguais dc R$3,000,00 (trás mi! reais),c*»m vigêndia até 31 de d«®embro dc 2022.

P«l.i mexeeuçuo Uiial au parcial de*te Contrato, o CONTRATANTK pAdmrá aphfóir h
WN I HATADÂ, gar^mndíi a prévia defesa c segundo a exounaSu da Udiu éiiiejdd-a, as pefiaMadíf#
pr«v{.stj»-j5 no art 87 da Lcs n.115 BM6&/92,

PARÁGRAFO FRIMKIKD - fim caso dc af Ák®ç&> de niulius, o CONTRATANTE vhvevmm o
penvnUHd de 0.5% (cltico dfatmm pnr ctwtn} xahm a valor estimado d« «mtraU » por
dmiufnrff -OTiettU!de qudlquer cíáusuk contratual oú da ínarígibihdadc.
PARÁGRAFO SRGUNDO - As multas puderão dcbuir de ser aplicadao era czwz fortAiiíos ou
moUvsrs de força maior, devirfArowrs }usHftc«4oK pela CONTRATADA u aceitos pdo
CONTRATANTE.
PARÁGRAFO TKKClíiRO - As- multai apli-cadas serio dcscootadus dc pftganwmtos porventura
devidosoa wbrada# lutilclalmcntc.
CLÁUSULA DÉCfMA-TERCEIRA- DOS CASOS DE RESCISÃO

iniMtqtH^ae,

Francisco jo«é Sltòç Véraa
FrcvIdélHe da Cãnutra Mimitàpwl dêCajtímm da Praia * PI

O presente eoirtntU» imrú rutcéndhio*v.*c*̂ >e:líf>nâl.m#nt*í por quaisquer dos raotávos dispostos no
art73da Lei n.* 8.666/93,sobqualquer uroa das fôrmas dmrítas no art^fo 79 da mesma Id,

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais